
                                          令和６年７月吉日 

宮城教育大学附属校園 

PTA会員 各位 

宮城教育大学附属校園連合 PTA 

     会  長 早坂 謙一郎 

（小学校 PTA会長） 

奉仕活動部 長渕 まなみ 

（小学校保健体育委員長） 

上杉キャンパス奉仕活動について 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年度の宮城教育大学附属校園連合 PTA 事業の一環として、附属校園の連携と上杉キャンパ

スの環境整備を図ることを目的に、下記の内容で上杉キャンパス奉仕活動を実施いたします。 

つきましては、御多用とは存じますが、ぜひ御参加くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時     令和６年 ９月 ７日（土） ８：３０～１０：００ 

※小学校校庭中央付近にお集まりください。 

 

２ 活動場所     附属校園上杉キャンパス 

※各校園敷地内外の清掃作業等を行います。 

 

３ 参加対象     上杉キャンパス附属三校園の保護者・教職員・中学校の生徒 

※幼稚園児・小学校児童が参加の場合は、保護者同伴といたします。 

 

４ 服装・準備物   活動しやすい服装（帽子、長袖、長ズボンなどをお勧めします。） 

ゴム手袋や軍手、シャベル等の道具 （ある場合のみで結構です。） 

※飲み物は、各自で御持参ください。 

 

５ その他      気象条件等で中止の場合、当日６：３０までにメールにてお知らせいたします。 

延期の時は各校園での対応になります。 

奉仕活動に御参加いただける方は、７月１２日（金）まで QRコード（URL）より

申し込みをお願いします。Web フォームによる受付は 7 月１２日（金）にて一旦

締め切らせていただきますが、参加人数が少ない場合は再度募集を御案内する可能

性がございます。その際は、QRコード（URL）も変更される可能性がありますの

で御注意ください。           【参加申し込み】 

 

 

 

https://forms.gle/Jy7v3VfhnH5khDGA6  

https://forms.gle/Jy7v3VfhnH5khDGA6

